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Gdański rynek frachtowy.
Od naszego koresponden ta  gdańskiego.

Głęboka depresja, udzielająca się międzynarodo
wemu rynkowi, daje się również i gdańskiemu dość 
, °lkliwie we znaki. Wprawdzie jest stanowisko frach- 
l0vre Gdańska, jako jedynego wielkiego portu polskiego, 
°dmicnne od innych portów. Niemniej stwierdzić 
wypada, że wysoka konjunktura czwartego kwartału 
Ubiegłego roku minęła i nastąpiło położenie niby no r
malne, stawki frachtowe ustabilizowały się na tym 
Samym poziomie jak w lipcu i sierpniu ubiegłego roku. 
Właściciele statków narzekają znów na liche zarobki 
' bardzo często przechodzą do unieruchomienia swych 
statk'ów, gdyż przewozy morskie nie kalkulują się 
zbytnio. Stawka frachtowa wynosi chwilowo do Lon
dynu jakieś 37—40 sh, do innych portów angielskich 
w odpowiednim stosunku więcej. Do Antwerpji dającej 
^skażnik stawek frachtowych, notuje się 28’/*—29 sh. 
Liekawy jest ten fakt, źe do Hamburga notuje się 
jach ty  w wysokości 37/6 sh, jakkolwiek przecież 
Hamburg bliżej leży aniżeli Antwerpja.

Podaż statków jest stosunkowo dość znaczna, 
Sdyż większość portów skandynawskich jest zakuta 
w lOdy i nie ściąga tonnażu. .
, Z polskiej floty frachtowej powrócił statek „Ka
m i c e "  z Szwecji i wyjechał już ponownie z ładunkiem 

standardów drewna do Anglji. Jak nas informują 
kół żeglugowych, statki polskie mają na razie za

c e n io n y c h  sześć podróży z ładunkiem, a widoki na 
a!szą przyszłość są dobre, ponieważ flota nasza pra

wic nieco taniej aniżeli statki konkurencyjne. W tern 
z leży tajemnica ich natychmiastowego zatrudnienia 

DniWet na dłuższy okres czasu. Stawki pobierane przez 
ira ą *lotS transportową są o jakieś 3 sh  niższe niż 
w c*?ty innych okrętów. Natenczas statki nasze mają 
u.^iiel okrętowy z pierwszej ręki, a więc po cenie 

§°wej, podczas gdy wszystkie inne nabywać muszą 
p W e l  po cenie obowiązującej w wszystkich innych 

rtach, a więc oczywiście wyższej.
W tej łączności chcielibyśmy zwrócić na to uwagę, 

w ■ Jbory m a * a r z y  jak i też oficerów na statkach 
. /Płac _

220 mk, a 1-szy oficer na statku szwedzkim 260—280 
koron. Rzecz jasna, że taki s tan  rzeczy bardzo znacznie 
ułatwia kalkulację stawek frachtowych dla statków 
naszych, umożliwiając jednocześnie skuteczną konku
rencję nawet tam, gdzie podaż tonnażu  jest nawet 
nadmierna.

Podaż tonnażu jest obecnie bardzo wielka, tak że 
wyłoniła się ogromnie ostra konkurencja między poszcze
gólnymi statkami. Większość transportów  idzie jeszcze 
zawsze do Anglji, sprowadzającej w pierwszym rzędzie 
drew no z Polski. Jakieś 65 %  wszystkich ładunków 
idzie z portu tutejszego do Królestwa Zjednoczonego. 
Zdaje się nawet, że konjunktura co do zbytu drewna 
naszego do Anglji jest może lepsza w tej chwili niż 
kiedykolwiek dotychczas, brak jednak ł a d u n k ó w ,  
drzewnych. Jeżeli zapewniona jest możliwość gład
kiej wysyłki do Anglji, to wówczas niema towaru.

Podaż ładunków jest normalna. Do Anglji za
czynają jednak silniej poszukiwać frachtów. Na razie 
wypełnia się jeszcze stare kontrakty, lecz przypuszczać 
należy, że podaż ładunków z Polski w niedalekim 
czasie się cofnie. Jeżeliby zarówno eksporterzy polscy 
jak i też gdańscy mogli zadość uczynić wzmagającemu 
się popytowi, to  rynek f r a c h t o w y  stałby nie
wątpliwie pod znakiem w'ysokiej konjunktury. Brak 
jes t  jednak materjału angielskiego, wskutek tego też 
i zainteresowanie dla tonnażu jest nieznaczne.

Podaż drewna, mającego być eksportowane m 
z Polski przez Królewiec jest niezbyt wielka tak, że 
port tamtejszy robi wrażenie martwe. Królewiec czyni 
wprawdzie duże wysyłki, aby ściągnąć część transpor
tów idących na Gdańsk, co jednak napotyka na t ru d 
ności z powodu nieuregulowanych stosunków z Niem
cami. Znaczną ruchliwość zdradza izba handlowa 
w Królewcu, która domaga się, by Królewiec pod 
względem taryfowym był t r a k t o w a n y  na równi 
z Gdańskiem.
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Pobory
lak f Ca.ne są w zł°tyćh. Tak pobiera np. 1-szy oficer 

leś 220 złotych, 1-szy oficer na statku niemieckim

lnż. WŁ. BARAŃSKI.

Odironi lasów z punktu widzenia interesów obritu drztwiem.
(D o k o ń czen ie).

istnieje wprawdzie ogromny rezerwoar zapasów 
drzewnych w lasach tropikalnych, który niedobór ten
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mógłby wyrównać. Jakie jednak są horoskopy pręd
kiego ich uruchom ienia? Odpowiadamy na to słowam i 
p. Gliwica. Omówiwszy trudności eksploatacji i tran s
portu w tych obszarach stw ierdza on, że: „zanim się 
produkcja drzewa zwiększyć zdąży, spożycie materjałów 
leśnych znakomicie się podniesie. Nawet przy sp rzy 
jających w arunkach, jest to długi i ciernisty proces, 
wymagający przedewszystkiem pew nych m iędzynaro
dow ych porozumień. Nie prędko ze źródeł tropikalnych 
czerpać będą mogły cierpiące na brak drzewa ośrodki 
m aterjainej kultury północnej hemisfery. Nie prędko 
ziści się zjawa Heinego. Córka upalnego Południa, 
palma, długie jeszcze lata pozostanie w poetyCKiej 
sferze marzeń. Prozie dnia szarego wypadnie się za
dowolić ponurą sosną Północy. Na dwa trzy poko
lenia jeszcze skazane są narody Północy na użycie 
drzew iglastych i, w małym stopniu, liściastych um iar
kowanego pasa".

To nieoszczędne obchodzenie się z zapasam i su 
rowca drzewnego w świecie i niemożność otw orzenia 
now ych jego źródeł spowodować musi w przyszłości 
znaczne ograniczenie podaży drew na, k tóre zacznie 
się albo z chwilą, gdy zabraknie wystarczającej ilości 
drzew ostanów  rębnych i bliskorębnych, albo, gdy pań
stw a — wzorem Stanów Zjednoczonych Ameryki Półn. 
zorientowawszy się w zgubnych skutkach hypereks- 
ploatacji leśnej, żaniechają jej i wrócą do racjonalnej 
gospodarki w swoich lasach.

Z tezą tą  godzi się większość publicystów, nie
kiedy jednak przeciwstawia się jej tw ierdzenie, że spa 
dek ten idzie równolegle z zmniejszeniem się konsumeji 
drewna, malejącej w miarę postępów techniki i podno
szenia się poziomu cywilizacji. U nas stanow isko takie 
zajął gdański ,.H olzexporteur“ w swych numerach 
z końca roku  1926 Spróbujemy i na to tw ierdzenie 
dać odpowiedź faktami, ustalonem i przez p. Gliwica:

A więc przedew szystkiem  — wzrost ludności jest 
to naturalna przyczyna dla której wszelka konsumeja 
wzrastać w przyszłości musi. W drzewie nie zachodzą 
żadne specjalne warunki, któreby usprawiedliwiały tezę 
odm ienną.

• Jeżeli zaś to jest niew ystarczającem , jeżeli w zrost 
konsumeji drew na może nie idzie w takim tem pie jak 
w zrost ludności — to  mimo tego negować go nie 
można, gdyż to o co stw ierdza p. Gliwic:

„Choć w całym szeregu wypadków drew no zostaje 
zastępowane przez najrozm aitsze substytuty , jednakże 
spożycie jego rośnie stale, z rozm aitą wprawdzie szyb
kością dla rozmaitych krajów. Tak, dla Francji, z jej 
prawie nie zwiększającą się ludnością, spółczynnik 
w zrostu rocznego spożycia drzewa stanow i 0,1%. dla 
Niemiec 1,4%, dla Stanów  Zjednoczonych 1,6%, dla 
Zjednoczonego Królestwa 1,8% dla Belgji i W łoch 2,0%. 
Są to  kraje konsumujące 2/3 całej produkcji światowej 
drzew a budulcowego. Dla globu całego spółczynnik 
w zrostu spożycia dochodzi w przybliżeniu do 1,45%. 
W ychodząc z tej cyfry, można przypuszczać, że s p o 
życie materjałów leśnych tartych podwaja się co każde 
50 lat".

A dalej bierze p. Gliwic przykład praktyczny — 
Angłję i stw ierdza:

Spożycie drzew a w Anglji identyfikuje się, można 
powiedzieć, w pewnej mierze z importem. Konsum eja 
ta rośnie stale, przyczem tem po w zrostu jest szybkie 
i przed wojną wynosiło 140.000 nF rocznie. W roku 
1851 na 1 mieszkańca wypadało 0,10 nF, w 1913 r. 
0,38 ms. W 1913 r. ogólne spożycie dochodziło do 
17.080.000 m s. Jeżeli to tem po zachow a się, to w  prze
ciągu najbliższych 00 lat spożycie m aterjałów leśnych 
w Zjednoczonem  K rólestw ie stanow ić może 28 000.000 
nF. Cyfry te przeczą bardzo często wysuwanej teorji, 
że na pewnym szczeblu rozwoju gospodarczego drewno

może być wyeliminowane. Anglja, ten  najdawniej i naj 
silniej uprzem ysłow iony i ekonom icznie najwcześnie-' 
zmodernizowany kraj, m usi płacić ciężki haracz innym 
państwom  za drzewo, którego sam a nie posiada, a bez 
którego nie m oże się obyć widocznie, chociaż wszędzie, 
gdzie to jes t do pomyślenia, zastępuje je przez inne 
m aterjaly".

A w końcu — przyznając, że naogół biorąc należy 
się w przyszłości spodziewać zm niejszenia się spo
życia drew na opałow ego, stw ierdza że:

„Zm niejszenie się to kom pensuje się zwiększeniem 
konsumeji budulca i new em i możliwościami zasto so 
wania drzewa użytkowego, dawniej nieznanemi zupełnie. 
Coraz większe ilości drzew a przerabiane są na masę 
drzew ną, slupy telegraficzne i telefoniczne coraz gęstszą 
siecią pokrywają pow ierzchnię ziemi, stanow iąc jakby 
sztuczny sterczący, w yschły surogat ginących na tu 
ralnych, żywych lasów. Za 50 lat spożycie drzewa 
podwoi się i dalej wzrastać będzie. Roczny zaś nie
dobór św iatow y dochodzi już teraz do 510 milj. nF“.

Cytaty te  są tak  przekonyw ujące — zwłaszcza 
po przestudiow aniu całego ustępu o drew nie z pracy 
p. Gliwica, że w zrost spożycia drew na w przyszłości 
uważać można za rzecz nie podlegającą dyskusji, wy
jąwszy może pew ne w ahania się o charakterze cza
sowym i lokalnym, spow odow ane specjalnem i w arun
kami, których trudno przewidzieć.

Co zaś oznacza z m atem atyczną niemal ścisłością 
dający się przewidzieć wzrost konsumeji d rew na ze 
spadkiem jego produkcji — o tern nie potrzeba p o u 
czać kupca. W ynikiem tych zjawisk musi być nie
chybna, sta ła , i coraz to  wzrastająca zwyżka cen świa
towych na m aterjały drzewne, a przez to i widoki na 
coraz to  pomyślniejszą koniunkturę w handlu drzewnym 
w nie tak znowu dalekiej przyszłości. Kto wie, czy 
obecne ożywienie się rynku drzewnego nie jest w łaśnie 
zaczątkiem tej ery, która po przezwyciężeniu pow ojen
nego kryzysu, spow odow anego w prost przeciwnemi do 
omawianych zjawiskami, a m ianowicie spadkiem  kon
sumeji i w zrostem  wyrębów — panować odtąd będzie 
piepodzielnie.

Z tych konjunktur korzystać  będzie oczywicie 
tylko ten , kto zdoła dotrzymać do tego czasu  sw e za
pasy drzew ne, a więc swe lasy. Jeżeli zaś przypu
ścimy, że w naszej gospodarce leśnej w najbliższym 
czasie nic się nie zmieni — to możemy stw ierdzić 
z całą pew nością, że czasów  tych doczekamy, doczeka 
ich jeszcze nasze pokolenie. Naodwrót, kraj nasz 
będzie musiał na wagę złota sprow adzać drew no na 
pokrycie swej konsumeji wewnętrznej.

W ysprzedamy się dziś za bezcen, wytniemy lasy. 
nafabrykujerny nieużytków i to w szystko za cenę, która 
mimo obecnej zwyżki ledw o da się porównać z przed
wojenną. Nasi konkurenci wiedzą to — i naszą eks
pansję zagraniczną przyjmują z zupełym spokojem  
W roku ubiegłym, kiedy my zdwoiliśmy prawie nasz 
eksport, Czechosłowacja zm niejszyła go praw ie o po
łowę, nie chcąc oddawać sw ego drew na po cenach 
niemożliwych do przyjęcia i czekając lepszych czasów, 
gdy my przestaniem y wogóle figurować jako państwo 
eksportujące. Zupełnie jasno stw ierdza to jeden z ra
portów naszego konsulatu w Pradze. Drugi nasz kon
kurent, Finlandja, — piórem przywódcy swego 
mysłu tartacznego stw ierdza w jednym z num erów 
„Pappers och Travarutidskrift", że konkurencja Polski 
to zjawisko nieprzyjemne, ale przejściowe, bo nie uza
sadnione ani normalną produkcją, ani normalną k o n ' 
sumeją drewna w Polsce. Jedni my tylko zdajeny si<* 
być dumni z wyśrubowania do niemożliwości naszego 
eksportu drzewnego i uważamy go nadal za fundam ent 
naszego dobrobytu i pomyślnego położenia gospoda1"' 
czego. Czem go jednak zastąpim y za lat niewiele "



1927 RYNEK DRZEWNY. NR. 17 3

czem wypełnimy lukę, w bilansie handlowym i z czego 
finansować będziemy przyszły im port d rew n a  — o tem  
nie myślimy wcale.

Z  w yw odów  tych  zupełnie jasno chyba wynika, 
że sp ra w s  należytej, spraw nej i skutecznej ochrony  
lasów je s t  n iesłychanie pilną, żywotną i doniosłą. 
Przedew szystkiem  je s t  ona ta k ą  dla P aństw a, które 
musi patrzeć dalej w przyszłość, niż jego poszczególni 
Obywatele i które, o ile n iechce potw ierdz ić ,  że jes t  
państwem sezonow em  — musi sw ą  politykę gospodar
czą ustalić na całe dziesięciolecie, a nie z roku na rok. 
Leży ona w żywotnym in teresie  przem ysłu drzew nego, 
który nie m oże  być d ew as ta to rem  lasu, a jeżeli takim 
jest, lub jeżeli tylko dewastacji nie przeciwdziała, to 
p o d c in a  gałęź, na której siedzi, i sam  sobie gotuje  
n iechybny i n iesław ny upadek. Zgodna je s t  ona naw et 
z właściwie pojętemi interesam i właścicieli lasów, k tó 
ry ch  —  o ile chcą  kon ieczn ie  — prowadzić politykę 
bankru ta ,  należy wziąć pod os try  nadzór, jeżeli zaś 
gospodarzyć będą rac jonaln ie  — ochrona  lasów zu
pełnie nie dotknie.

W spom niałem  już, że sama ochrona lasów to do 
piero  po łow a zadania i to mniej ważna, to dopiero  
działalność zabezpieczająca lasy od dewastacji. Drugą 
częścią tej działalności — to akcja pozytywna, umoż
liwienie gospodark i leśnej należytego rozwoju, p rzede
w szystk iem  norm alną drogą jaknajw iększego p o d n ie 
s ien ia  jej ren tow ności.

Tem at ten  wykracza poza ramy tego artykułu, 
nadaje  się jednak  do poruszenia z dwóch względów. 
Po pierw sze — właśnie  sp raw a  och rony  lasów  — 
przeciwdziałanie m asow ym  wyrębom  a przez to i n ie 
uzasadnionej wysokiej podaży — jes t  ś rodk iem  do 
podniesienia wartości sp ieniężanych przez właściciela 
płodów leśnych. Przy norm alnych w yrębach zyski jego 
mogą być o  tyle wyższe, że zrów now ażą ilościowe 
zmniejszenie się sp rzedaw anego  drew na.

Pow odu je  to jednak  k o n ieczn o ść  u trzym ania  cen 
su row ca d rzew nego  na poziomie jeżeli nie wysokim, 
to  przynajmniej nie niższym od uzasadn ionego  gospo
darczo. Na p ierw szy  rzut oka zasada ta  w ydaje się 
godzić w in teresy p rzem ysłow ca drzew nego, k tóry  chce  
mieć surow iec  jaknaj tańszy. Jeżeli jednak prz^fmy- 
s ło w iec  zastanow i się, ż e ta n i  s u r o w ie c — rów noznaczny 
jest z znikomą ren tow nością  lasów, a przez to  i z ko
nieczności nadrob ien ia  jakości ilością, forsowaniem wy
rębów, dew astacją  lasów z wszystkiemi jej wyświetlo- 
nem i wyżej sku tkam i — to dojdzie do przekonania, że 
rozb ieżnośc i  in te resó w  być tu  nie m oże, i że obniżąjąc 
ceny za su row iec  drzewny do granic n ieuzasadn ionych  
kalkulacyjnie dla właściciela lasu — kopie przez to grób 
dla siebie. Je s t  to wszak zupełnie ten  sain s to su n ek ,  
j»ki mamy w cenach  płodów rolnych i przem ysłow ych. 
O becnie  doszliśmy do przekonania, że podstawą rozwoju 
przem ysłu  je s t  dob roby t  rolnictwa, u w a ru n k o w an y  nor- 
malnemi cenami na  płody rolne. Nie inaczej ma się 
rzecz w przemyśle drzewnym i w leśnictwie.

Nie chodziło mi w tym referacie o roz trząsan ie  
szczegółów, jak ma być w ykonyw ana o ch ro n a  lasów. 
Sądzę jednak, że dos tarczy łem  panom dość mocnych 
dow odów, któremi m ożna walczyć w imię zasady jak- 
najsprawniejszej i jaknajskuteczniejszej ochrony  lasów 
w Polsce  oraz racjonalnego zag o sp o d aro w an ia  i nor
malnej ich eksploatacji.

s p r a w o z d a n i a  h a n d l o w e .
PRZEMYSŁ i HANDEL DRZEWNY w M A ŁO PO LSC E 

W S C H O D N IE J .
Jak donosi Syndykat In teresentów  Drzewnych 

Lwowie, ożywienie ruchu  w hand lu  i przemyśle 
Rzewnym utrzymało się nadal w okresie sprawozdaw

czym zw łaszcza, że s to su n k i  przew ozow e na kolejach 
riieco się popraw iły , a także raty okrętowe zostały 
w o s ta tn ich  tygodniach znacznie obniżone, co nie po
zostało bez dodatniego w pływ u n a  handel drzewny. 
W praw dzie  rynek angielski zapotrzebow anie s w e  
w znacznej mierze pokry ł  w Finlandji, ale pomimo to 
zbyt do Anglji istnieje. Ceny jed n ak  nie doznały po
prawy. Spóźnione i n iedos ta teczne  opady śniegu, 
tudzież kilkakrotnie powtarzające się dnie cieplejsze, 
bardzo utrudnił*' w ywóz d rew na do tartaków  i stacji 
kolejowych, tak, że do końca m iesiąca grudnia z lasów 
eksploatowanych, zwłaszcza w położeniu górskiem, z a 
ledwie 15 %  ogólnej masy zapasów d rew na  zostało 
zwiezionych. Objaw ten  doprowadzi do  podrożen ia  
zwózki, albowiem z n as tan ie m  śniegu wszystkie  za
kłady rozpoczną z całą forsą zwozić zapasy surowca 
do tartaków, w sku tek  czego wzrośnie popyt za furman
kami, co wywołać m usi ich podrożenie. R u ch  tartaczny  
odbywa się norm alnie .  Z wyjątkiem n iek tó rych  t a r 
taków położonych  w  m iastacn, w szystk ie  tartaki pracują. 
Strejki robo tn ików  tartacznych  spow odow ały  podwyżkę 
płac o 2 0 #/o-

W transakcjach d rew nem  okrągłem  dokonyw ano  
obrotów w k locach sosnow ych  I-szej klasy, na k tóre  
is tn ie je  wielki popyt, oraz w d łużycach  jodłowych 
i świerkowych, i to tak dla eksportu, jak i na pokrycie 
zapo trzebow ania  dla ta rtaków  krajowych. Na kloce 
d ęb o w e  niema większego za in teresow ania , bo zagra
niczni reflektanci ofiarują w prawdzie ceny nieco wyższe, 
niż dotychczas, ale zawsze je szcze  za niskie i n ie o d -  
powiadające kosztom produkcji, w szczególności gdy 
się uwzględni podwyżkę tak s  za d rew no  na pniu. Zbyt 
zagranicę jes t  dość ożywiony. Zjawiają się zastępcy 
firm z G dańska , W iednia, Holandji, Anglji i Belgji o skup 
materjałów drzew nych  wszelkiego rodzaju , ale pomimo 
znacznego popytu nie m ożna  osiągnąć w y ższy ch  cen.

M ater ia ły  ta r te  jodłowe i świerkowe były p o szu 
kiwane. Z e  s t ro n y  Francji był popyt na bale i deski, 
również ze s trony  Anglji, tak że należy zauważyć, że 
w m ater ja łach  jodłowych, św ierkowych i sosnow ych  
zapow iada się d o b ra  konjunktura. Z b y t  materjałów 
ta r tych  d ębow ych  nie doznał w dalszym ciągu po lep
szenia  ani pod  względem cen, ani pod względem ilości 
eksportow anego materjału. Obroty były n iezn aczn e  
i b ez  wszelkiego ożywienia z wyjątkiem fryzów ek s 
portow ych, w których  jednak  na raz ie  brak gotowych 
zapasów . O s ta tn io  da ł się również zauważyć popyt 
na tarty  materjał bukowy dla Anglji, W ło ch  i Hiszpanji, 
Zapasv jednak w tym artykule są  tak szczupłe, że 
p opy t  przewyższył znacznie podaż. Należałoby większą 
uwagę zwrócić na  produkcję m ater ja łu  bukowego, który 
bywa u nas  przew ażnie używany na materjał opalowy, 
podczas  gdy w Jugosławji, Czechosłowacji i n ą  W ę 
grzech produkuje się w wielkich ilościach materjał 
bukow y i to  n ietylko na deski n ieobrzynane i obrzy
nane ,  ale rów nież  na skrzynie na pom erańcze i cytryny 
oraz na  posadzki, k tó re  bywają stam tąd  w wielkich 
partjach  wysyłane do Grecji. Zbyt w kraju był lekko 
ożywiony, a w szczególności był popyt na materjał 
s tolarski. Zakłady s to larsk ie  wyrabiają na zapas drzwi 
i okna dla budowli. Również i p rzem ysł meblowy 
powiększył sw ą  produkcję, co spow odow ało  popy t na 
łaty bukowe do  fabrykacji mebli giętych. Było również 
zapotrzebow anie na posadzki podłogowe.

W spom nieć  także należy, że ceny na drew no na 
pniu w lasach państw ow ych  podniesiono o 25 do  30°/o. 
Podwyżka ta nie je s t  uzasadniona, albowiem nie po
zostaje w żadnym  s to su n k u  do podwyżki cen na ryn
kach zbytu.
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Dąb
il

Sosna

za m* 
za mp. 
za m 3

zł

RYNKI KRAJOWK.
Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opalow ego  

w nadleśnictwach państwowych. 
Nadleśnictwo Państwowe Podanin D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 19. stycznia 1927 r.
III kl. 

wałki użytkowe
I kl.

>, H „
„  III „

IV „
„ szczapy opałowe 
„ wałki opałowe 

N ad le śn ic tw o  P ań stw o w e  S zczep an o w o  D. L. P . P o z n a ń  
Subm isja w dniu 22. stycznia 1927 r.

Los 1. S osna I— IV kl. za m 3
.. 2 . „  I— IV „
„  3. „  I— IV „

4. „ I—IV „
.. 5. „ I—IV „

N ad le śn ic tw o  P ań stw o w e  K artu zy  D. L. P. T o ru ń . 
Subm isja w dniu 22. stycznia 1927 r.

za mp.

44.68
25.50
3547
30.03
26.70
19.76
9.18
6.70

44.50
42.50
46.10
46.10 
44.00

zt

Los 1. za m 3 28.60 zł

Los 2. 33.60 zł 
86.22 m3,

Los 3.

Los 4.

Los 5.

Sosna II—IV kl.
w tern masy II kl. 28.61 m 3, III kl. 64.21 m s, 
IV kl. 17.74 m 3.
Św ierk I—IV kl. za m3
w tern masy I kl. 17.40 m 3, II kl.
III kl. 90.92 m3, IV kl. 12.26 m 3.
Sosna II—IV kl. za m 3 26.60
w tern m asy II kl. 7.99 m8, III kl. 63.23
IV kl. 154.38 m3.
Sosna II—IV kl. za m3 30.40 zł
w tern m asy II kl. 50.28 m8, III kl. 74.63 m3, 
IV kl. 13.62 m3.
Sósnp I—IV kl. za m3 31.60 zł

z ł,
m3,

N a d ^ ś n ic łw o  P ań stw o w e  S z c z e p a n o w o  D, L. P P o z n a ń -  
Subm isja w dniu 31. styczn ia  1927 r.

Los 1. Sosna I—IV kl. za m3 43.00 zł
„ 2. „ I—IV „ II 42.85 U
u 3. ,, I IV ,, 
„ 4. „ I—IV „

Ił
II

44.60
44.60 II

„ 5. „ I—IV „ II 62.30 II
„ 6. „ I—IV „ II 62.30 II
i, 7. „ 1—IV „ l» 44.20 II
„ 8. „ I—IV „ II 43.80 »|
„ 9. „ I—IV „ It 45.10 li

N ad le śn ic tw o  P aństw ow e L eszn o D. L. P. P o zn a
cja w dniu  1. lu tego 1927 r 
O lsza szczapy opałowe za mp. 13.50 zl
Sosna I kl. za m 3 39.88

II „  — i i 41.92 I I

„ HI „ i i 42.78 II
„ IV „ i 26.97
„ szczapy opałowe za mp. 11.55 II

„ wałki opałowe u 8.97 I I
M odrzew szczapy opałowe u 11.83 II
Św ierk „ „ 

„ wałki opalowe
i i 11.50 II

9.50 I I '

N ad leśn ic tw o  P ań stw o w e  B a rto d z ie je  D. L. P. B ydgoszcz.
P rzec ię tne  ceny loco wagon za styczeń 1927 r.

zł

w tern masy I kl. 4.66 m3, II kl. 61.41 m3
III kl. 32.84 m 3. IV kl. 7.48 mH

Los 6. Sośna I—IV ki. za m3 38.30 zł

Los 7.

Los 8.

Los 9.

w tern masy I kl. 42.57 m j III kl. 115.41 
III kl. 47.27 m3, IV kl. 7.41 m3.
Sosna I—IV kl. za m3 39.15 zł
w tern masy 1 kl. 162.10 m1*, II kl. 258.88 m 3,
III kl. 63.32 m3, IV kl. 14.34 m3.
Dąb II—V kl. za m3 45.00 zł
w tern masy II kl. 10.71 m", III kl. 37.41 m3,
IV kl. 34.40 m3, V kl. 4.19 m3.
Sosna I—IV kl. za m3 45.00 zł
w tern m asy I kl. 262.20 m3, II kl. 319.10 m3,
III kl. 99.49 m3, IV kl. 44.49 m \

Los 10. Sosna  II—IV kl. za nP 26.60 zł
w tern masy II kl. 27.36 m 3, III kl. 72.73 m 3, 
IV kl. 16.79 m 3.

Los 13. Sosna II—IV kl. za m 3 27.20 m3
w tern masy II kl. 25.63 m 3, III kl. 41.05 m3, 
IV kl. 12.15 m 3.

Los 14. Św ierk I—IV kl. za m 3 23.60 zł
w tern masy I kl. 14.39 m 3, II kl. 72.61
III kl. 113.53 m 3, IV kl. 25.90 m 3.

Los 15. Sosna II—IV kl. za m 3 26.30 zł
w tern masy II kl. 15.83 m3, III kl. 29.35 m 3,
IV kl. 13.20 m 3.

Sosna I— IV kl. za m 3 33.22
„ kopalniaki I— III kl „ 15.03 „
„ szczapy opałowe za mp. 12.46 „

N ad le śn ic tw o  P ań stw o w e  O b o rn ik ! D. L. P . P o zn ań . 
Licytacja w dniu 3. lutego 1927 r.

Dąb

Buk 
Brzoza

Sosna

59.47 
12.20 
61.77 
39.44 

V kl. 206 m3. 
za mp. 10.00 
za m3 34.20

za n r  
za mp. 
za m 3 
za m 3

złV kl.
szczapy opałowe
V kl.
IV—V kl.
w tern masy IV kl. 1.49, 
szczapy opałowe 
I—IV kl.
w tern masy 1 kl. 81.12, II kl. 854.11,
III kl. 1402.67, IV kl 602.60 m3. 

u + I—IV kl. za m3 26.50 „
w tern masy I kl. 4.48, II kl. 122.27,
III kl. 232.33, IV kl. 201.29 m3.

„ szczapy opałowe „ 7.60 „
„ wałki opałowe „ 5.60 „
u drągi I kl. za sztk. 2.00 „

N ad leśn ic tw -' P ań stw o w e  K o śc ie rzy n a  D. L. P. T o ru ń .
Licytacja w dniu 5. lutego 1927 r.

Dąb V kk za m3 30.56
I I szczapy użytkowe za mp. 26.55
I I wałki użytkowe „ 18.20

Buk
szczapy opałowe 13.64
II kl. za m3 28.11

I I III „ 27.03
I I IV „ 22.74
I I V „ 19.06
II. szczapy użytkowe za mp. 20.80
11 szczapy opałowe za mp. 15.26

Osika szczapy opałowe 11.00
Sosna III kl. za m3 28.68

„ IV „ 27.80
i, szczapy opałowe za mp. 13.74

zl

N otow ania dew iz z dnia 10. lu tego  1927 r .
O bsługa radiotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewiza

St
op

a
dy

sk
on

t.

P a ry te t 
w zł

Notow ania
za

w W ar
szawie

G dańsku B erlinie Londynie Nowym
Jorku

Paryżu Pradze Zurychu

W a rs z a w a ................... 9 l/t __ 100 zl 58,07 46,905 43,50 58,00
Poznań .......................... 9% --- 100 zł — __ __ ,_ __
G dańsk ....................... 5% 100.88 100 Gd. gid. --- — 81,12 — • __ __ __ __
B e r l i n .......................... 5 123.45 100 R. M. -- 123,279 — 20,47 Yz 23,70 603 __ 123,20
B e l g j a .......................... 67 , 100 100 fr. belg. --- — 58,60 34,89 13,90% 353,50 --- 72,30
B ukaresz t . ................. 6 100 100 1. -- — 2,35 875,00 14,20 __ 2,92%
B u d a p e s z t ................... 6 105.01 100000 k. w. --- — 73,69 27,75 — _ --- 90,90
H o la n d ja ....................... 37, 208.31 100 gid. hol. -- — 168,63 12,12 V* 40,01 % 1019,75 __ 208.00
K openhaga ................ 5 138.88 100 k. d. -- — 112,32 18,19% 26,66 678,— --- 138,60
Londyn ....................... 5 25.22 1 fun t ster. 43,52 — 20,443 — 4,85% 123,52 --- 25,22 %
Nowy Jork  ................ 4 5.18 1 dolar 8,92 — 4,214 4,85 Vsa 25,46% --- 5,20'/is
P a r y ż ............................. 67 , 100 100 fr. franc. 35,23 Vi — 16,55 123,52 3,977, --- 20,42
Praga .......................... 57, 105.01 100 k. czesk. 26,57 — 12,478 163,75 — __ 15,40
R z y m ............................. 7 100 100 I. 38,80 — 18,205 112,12 4,34 110,25 --- 22,45
Szw ajcarja ................ 37 , 100 100 fr.szw ajc 172,60 — 81,03 25,22% 19 23% 490,00 __
S z to k h o lm ................... 4 V, 138.88 100 k. szw. — — 112,44 18,18 26,68% — -- 138,75
W iedeń ‘ . 6V«i 73.93 100 szyling 126,38 — 59,37 34,40 — — 73,30

Wiedi’11'

79, i 9

168,0'

&
18934,40
7 0 8 # ,

A -30,6°
136’?0 189,'

„K u rje r  P o z n a ń sk i" ,
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WARSZAWA, 9. 1. Parowa Fabryka posadzek dębo
wych, notuje za metr. kw. dębowej klepki posadzkowej 
loco skład, gatunek eksportowy 1.00 doi., I -szy  gat.— 8 50  
2k, Il-gi gatunek— 7.75 zł. Tafle posadzkow e od 14—23 

za metr.
GDAŃSK, 9. 2. Na rynku drzewnym panuje duży 

Popyt na słupy telegraficzne zw łaszcza do N iem iec, 
Holandji i t. d. P łacono za słupy telegraficzne, obro
bione na biało, do sh. 20 za 1 m* franco wagon Gdańsk. 
Są oznaki początku ruchu na rynku sleeperów , które 
od d łuższego  czasu były zaniedbane. O becnie m ożna  
Uzyskać za sleepery zwykłej specyfikacji po sh 6.6 sztuka 
franco wagon Gdańsk —  przy m ocniejszej tendencji. 
Za pianki angielskie w najlepszym wypadku płacą Ł 10.5 
Przeważnie Ł 10 za materjał u /s ‘ franco wagon Gdańsk, 
ten d en c ja  naogół utrzymana z odcieniem  lekko osłabionym .

(A. W.)

Mi o i g a n i w j i  p o z o s tan ie : !  zaw sze  nieznanym .

Wi a d o m o ś c i  b i e ż ą c e .
C o znaczy sta n d a rd ?  W uzupełnieniu naszej no- 

fatki, podanej w nrze 13 pod powyższym nagłówkiem , 
utrzymujemy od p. inż. Fr. Borsuka dalsze określenie 
standardu, szczególn ie  w handlu eksportowym. Z uwagi 
Pa ca łość, powtarzamy najważniejszą część  zam ieszczo
nej już notatki jeszcze  raz w postaci jednego z ustępów  
P op ełn ien ia  p. inż. Borsuka, uwzględniającego bardziej 
''Piarę przestrzenną poszczególnych  standardów.

W h a n d lu  ek sp o r to w y m  znam y i używam y kilka  s t a n d a r d ’o w :
a) p e te r sb u r sk i  s td .  —  4.672 ( śc iś le  4.6711 m 3)  — 165 s tóp  

sz e śc ie n n y c h  an g ie lsk ich  na  d rzew o ta r te ,
a c io s a n e  d rzew o 150 31 —  4.247 m 3, 
a  ok rąg łe  „ 1 2 0 51 3.398 „ i ,4

b)  gBteborgski std .  (kopaln iak i  i s le ep ry )  180 31 5.097 m 3 ;
c )  londyńsk i  i i r landzki  s td .  2 7 0 31;
d) wyborgski s td .  —  1 8 0 3‘ t a r ty  m a te r ja ł ,

16316/23 3‘ c io san y  m ate r ja ł ,
130 31 okrągły m a te r j a ł ;

e )  d ro n th e im sk i  s td .  — 198 3‘ t a r ty  m ate r ja ł ,
180 3‘ c io san y  m ate r ja ł ,
144 3‘ okrągły m a te r j a ł ;

0  kanadyjsk i  (q u e b e c )  s td .  — 2291/6'3‘.
W G dańsku ,  Rydze, Królewcu —  s ta le  używany j e s t  jako  

j ed n o s tk a  p o m ia ro w a  p e te r sb u r sk i  s td .  4.672 m 3 165 3‘ i dzieli
s *ę na  10 t. zw. tu z in ó w  16.5 3‘.

Z asad n icz e  ob l iczen ie  sk ład a  s ię :
| 1 2 0  sz tuk  d e se k  1 2 ‘ x 1 ‘/2“ x 1 1 “

165 3‘ -j lub 720 s tó p  b ieżących  3“ x 1 1 “ bali  (d e a l s )
1 lub 1980 s tó p  p o w ie rzch n y ch  1980 21 grub. 1“ . 

A m eryka  i K anada  sp rz e d a ją  to w a r  od  pow ierzchn i  kwadra- 
°wej  i b ieżące j .
, W N ie m c ze c h  na po w ie rzch n io w e  obm iary  ka lku lu je  s ię  

weski podłogow e i sk rzynkow e i w n iek tó ry ch  w ypadkach  szalówki.
Kraje  ro m ań sk ie j  ku l tu ry  k u p u ją  s z l a c h e tn e  ga tunki  ( l iścia-  

*e ) na  s t e ż e  lub  m e t r y 3, a so s n ę ,  jo d łę  i św ie rk  p rzew ażn ie  w std.  
s- P rzy  t r a n s p o rc ie  m o rsk im  n a leży  uwzględnić,  że  f rac h tu je  

na  p o d s taw ie  t. zw. Load, k tóry  zaw ie ra  w p rzybliżen iu  t. zw. 
E s t r o w ą  to n n ę :

j0 t a r t e  d rzew o i c zy s to  c io s a n e  ( s l e e p e rb lo e k s )  5 0 3‘ — 1.416 m 3, 
“ ) n ieo b ro b io n e  (o k rąg łe )  40 3‘ —  1.133 m 3.

5  T o w a r z y s t w o  d la  h a n d l u  i p r z e m y s ł u  l e ś n e g o  „ T e l e c h a n y "
p ó j  w W arszaw ie .  Kapita ł  zak ładow y o b e cn ie  wynosi  1 0 0 . 0 0 0  zł. 
ty 1 2 le l°n y ch  na  1000 akcji.  D otychczasow y  zarząd  u s tąp ił .  Na 

n e m  z g ro m ad zen iu  a k c jo n ar ju szó w  w dn iu  28. paźd z ie rn ik a  1926 r. 
u k o n s ty tu o w a ł  s ię  w n a s tęp u jąc y m  sk ła d z ie :  Lucjan  L ec jan  

Q andowski,  G e ra rd  van E s  Gips, Isaak S ta m ,  w szyscy  z W arszawy. 
p0tj r 8  °wi B e r e n d s e n ’owi z W arszawy u d z ie lo n o  prokury  z p raw em  

P*sywania łąc z n ie  z jed n y m  z cz łonków  zarządu .

Ce ie P ° g ę d r z e w ,  sp. z ogr. odp. S ied z ib a  spółki w W arszawie.  
2) j jT .  s Półki j e s t  1) nabywanie ,  sp rz ed a ż  i ek sp lo a tac ja  lasów, 
i za u  j (?a n ‘e > nabywanie ,  p ro w ad zen ie  i wydz ierżaw ian ie  fabryk 
hąndi w p rzem y sło w o -leśn y ch ,  ta r tak ó w  i t. p. 3) p row ad zen ie  
sąddck 'Vew n? t r znego  i zag ran iczn eg o  na  ra c h u n e k  w łasny  i na  za- 

kom isowych  w sze lk iego  rod za ju  m ate r ja łam i,  surow cam i,

fabrykatam i,  p ó łfab ryka tam i p rz em y s łu  d rzew nego  i 4) p o d e jm o w a
n ie  s ię  i wykonyw anie  dos taw  rządow ych ,  k o m u n a ln y c h  i k o le jo 
wych. Kapita ł  zak ładow y 18,000 zł.

P r z e m y s ł  d r z e w n y  R u d n i c k i ,  M i re c k i  i S k a ,  s p .  z  o g r .  
o d p .  S ied z ib a  spó łk i  w W arszaw ie .  C e le m  spółki  j e s t  p ro w ad zen ie  
eksp lo a tac j i  d rzew o s tan ó w  i h a n d lu  d rzew em  i m a te r j a ła m i  le śn y m i .  
Kapita ł  zak ładow y 10,000 zł.

PROTOKÓŁY.
P r o t o k ó ł  z  Z e b r a n i a  s p r a w o z d a w c z e g o  w y b o r c z e g o  w d n i u  

2. 12. 1926 r .  Zw. Z a w o d o w y c h  L e ś n ik ó w  P o l s k i c h  K o ła  L e s z n o .
1. Z aga jen ie  p rzez  p. p rz ew o d n ic zą ce g o  w o b ecnośc i  

2 0 - s tu  członków.
P a n  p rz ew o d n ic zą cy  o znajm ia  o b ecn y m  o śm ierc i  je d n e g o  

członka  tu t.  Koła, śp .  Oposk i  z O s ie k a ;  p am ięć  jego  uczczono  
p rzez  ogólne  pow stan ie .

2 . Z w ro t  kosz tów  podróży  d e le g a to m  na  po g rzeb  członka. 
D e legaci  pp. kol.  K aźm ierczak  i M arkowiak z rzek a ją  s ię  zwrotu  
kosz tów . W ien iec  zap łacony  b ę d z ie  z fu n d u sz ó w  Koła, j a  k 
je d n o g ło śn ie  uchw alono .

3. S p ra w o z d an ie  Z a rz ą d u  z d z ia ła lnośc i  Koła w czas ie  od 
1. 10. 2 5 . - 1 .  12. 1926.

4. U s tą p ie n ie  Z a rz ąd u ,  u d z ie l e n i e  a b so lu to r ju m  i wybór 
now ego  Z a rz ąd u .  W ybrano  jed n o g ło śn ie ,  na  p rz ew o d n icząceg o  
p. S t ryczyńsk iego ,  na  s e k r e t a r z a  kol. S z c z e p a ń s k ie g o  i ska rbn ika  
kol. p. B u rm is trz a k a .

5. R e f e r a t  kol.  p. R u b e ck a  „o z a les ien iu  n ieuży tków ,"  za 
który  p. p rzew o d n iczący  wyraził  podz iękow an ie .  Na t e m a t  r e fe r a tu  
wywiązała  s ię  d o ść  o b sz e rn a  dyskus ja .

6 . Ś c ią g a n ie  sk ła d e k  cz łonkow sk ich  za c z a s  ubiegły.
W olne w n io sk i :  Kol. p. Bilski p o ru sza  sp ra w ę  o rów ne

u p ra w n ien ia  u rz ęd n ik ó w  k o n trak to w y ch  na co p. p rzew odn iczący  
powołuje  s ię  na  w n io sek  swój s taw iony  w dn iu  29. 9. 26 r. k tóry 
m ia ł  być p rzed łożony  na  Z je źd z ie  Leśników w W arszaw ie .  
N a s t ę p n e  Z e b ra n ie  u s ta lo n o  na p ie rw szą  ś ro d ę  w lułym 1927 r.

S e k r e ta r z  P rz e w o d n icz ąc y
S zc ze p ań sk i .    S tryczyńsk i.

P r o t o k ó ł  W a l n e g o  Z e b r a n i a  K o ła  L o k a l n e g o  W o ls z ty n  
Zw. Z a w o d o w y c h  L e ś n ik ó w  R. P .  o d b y t e g o  w W o ls z ty n i e ,  d n i a  
19. g r u d n i a  1926 r.

W o b ecn o śc i  14 członków zagaił  p rzew o d n ic zą cy  Koła, 
kol.  inż. N ie b ie sz cz a ń sk i  W alne  Z eb ra n ie ,  w ita jąc  przybyłych 
członków. P o r z ą d e k  o b r t d  p rzy ję to  jed n o m y śln ie .

N a s t ę p n ie  o d czy tan o  pro tokó ł  o s ta tn ie g o  zw ycza jnego  z e 
b ra n ia  i po p rzy jęciu  tegoż  przez  członków, p rz ew o d n ic zą cy  Koła 
w myśl  p u n k tu  3-go złożył k ró tk ie  sp ra w o z d a n ie  z d z ia ła lnośc i  
Koła, za  czas  od  pow ołan ia  Koła do  c za su  o becnego ,  p rz y cz em  z a 
uważył, że  Koło liczy o b ecn ie  19 członków z tej  liczby przypada  
n a  leśn ików  państw ow ych  9-ciu , n a to m ia s t  na  p ry w a tn y ch  10-ciu 
— naw ołu jąc ,  aby członkowie  w sze lk ich  dok łada l i  s t a r a ń ,  i zg ła
sza l i  nowych  członków leśn ików  tak , aby nikogo z b rac i  le śn e j  
z tego  pow ia tu  n ie  brakło  w pow y ższem  Kole, jak ró w n ież  .P r z e 
w odn iczący  s tw ie rd z i ł  z zadow olen iem ,  że  p i lnie  b io rę  udzia ł  
w z e b ra n ia c h  m ie s ię cz n y ch .

O d n o ś n ie  do  p u n k tu  4 p o rz ąd k u  ob rad ,  sk a rb n ik  kol. Kora 
zd a ł  d o k ład n y  s ta n  kasy  tak  z d o ch o d ó w  jak i ro zch o d ó w  Koła, 
n a to m ia s t  z a leg łe  sk ładk i  cz łonkow skie  p os tanow iono  spłaoić  
do  d n ia  2 0 . b. m.

P o  p rz ec zy ta n iu  p rzez  p rz ew o d n ic zą ce g o  n iek tó ry ch  punktów  
n o w e g o  re g u la m in u  o rgan izac j i  Kół lokalnych, u s t ę p u ją c e m u  z a 
r ząd o w i  u d z ie lo n o  a b so lu to r ju m .

N a s tę p n ie  p rzy s tąp io n o  d o  p u n k u  5-go t. j. do  ta jn e g o  wy
b o ru  now ego Z a r z ą d u  na rok  1927, k tóry  jed n o m y ś ln ie  w ybrano  
w n a s tę p u ją c y m  sk ła d z ie :  na  p rz ew o d n ic zą ce g o  kol. inż. Nie-
bz ie sz cz a ń sk ieg o ,  n a  z a s tę p c ę  ko legę  G ro sa  z S ta re j  Dąbrowy, 
na  s e k r e t a r z a  kol. Królaka z Kębłowa o raz  sk a rb n ik ie m  kol. Korę 
z Mochów

Now owybrany  Z a rz ą d  przy jm uje  wybór, d z ię k u jąc  zeb ranym  
za u d z ie lo n e  m u  zaufan ie .

W wolnych w n io sk ach  p o ru sz o n o  sp ra w ę  sk ła d e k  c z ło n 
kowskich ,  k tó re  pos tan o w io n o  p łacić  k w a r ta ln ie  zgóry. P rz y te m  
wyłoniła  s ię  k w es t ja  o p łacan ia  sk ła d ek  cz łonkow sk ich  p rz ez  l e ś 
n ików pryw atnych ,  k tórzy n ie  s ą  w s ta n ie  op łacać  więce j  jak  0.50 zł 
m ie s ię c z n ie  na  rzecz  Związku.  — W o b ec  tego  u chw alono  w n ie ść  
do  Z a rz ą d u  O d d z ia łu  m e m o r ja ł  o z n iż en ie  sk ła d ek  członkow skich  
do  0.50 zł d la  m ało  z am o żn y c h  leśn ików  pryw atnych .

Co do godziny  z e b ra ń  m ie s ię cz n y ch  u s ta lo n o ,  aby w le tn ie  
m ie s ią ce  od  1. IV. d o  30. IX. odbywały s ię  z eb ra n ia  o godzinie  
17-tej p o po łudn iu ,  n a to m ia s t  w m ie s ią c a c h  z im ow ych od 1. X. do 
30. VII. o godz in ie  12,30 w po łudnie .

W re sz c ie  ro zd z ie lan o  m iędzy  członków 9 egzem pla rzy  
p rak ty czn eg o  k a le n d a rz a  l e śn eg o ,  n a d e s ła n e g o  p rzez  A dm inis tr .  
R ynku D rzew n eg o  w P o zn an iu ,  o raz  z ap o t rze b o w a n o  je szc ze  d o 
d a tk o w o  8  e g zem p la rzy  tegoż  k a le n d a rz a .

N a  tern o b rady  z ak o ń c zo n o  i p rzew o d n iczący  solwował 
o go d z in ie  15 30 z eb ra n ie .  /

S e k r e ta r z  P rzew o d n iczący
(— ) Królak inż. N ieb ieszczańsk i .
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KALENDARZ TERMINOWY
SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

________________________ogłaszających swa sp rzeda ję  w Rynku Orzawnym

S == su bm is ja  
L —  lic y ta c ja  
W =  z w o ln e j rę k i

O « B liższe M
T e r m in

M ie js c o w o ś ć
w . =  W oje R o d z a i K o p a ln ia k i  

i in n e
c  s 
£  0 jzcaegóły l.

EL
w ództw o D łu ż y c e s i

ogło n
U w a g i

dn ia
N

-o ( lo ka l sp rzedaży) d. - D yrekc ja  
Lasdw Państw .

a re w n a uży tkow e 0  0 i
O!

sze
nie

H
■a
0

o
os klasa sz tu k  i m * m a rr.p. mp. N r. CC

12. II. 27. 10°° P aństw . N ad l. D a rż lu b ie  
(ka n ce la r ja ) d . - to ruńska buk I-V 1026 773,08 13,-

sosna: I- IV 1183 1669,98
75,82dąb I I-V 65

14 188grab 1V-V 50 15,68 S
1030 P aństw . N ad l. R ych ta l

12 : 156(ka n ce la r ja ) d. - pozn. sosna, I-1V 373,56 5
10» P aństw . N a d l. M ira d z

(ka n ce la r ja ) d. -  pozn. sosna I-IV 472 868,67 12 ! 159 S
lio e Państw . N ad l. G rabow o

(kan ce la r ja ) d.- bydgoska sosna I-IV 2668 2723,57 12 155 S
1100 P. N a d l. Z am rzenn iea

(ka n c e la r ja ! d.- bydgoska sosna I- II I 308 396,60
i 11 142 S w te m  +  =  58,87 m*.

1100 P aństw . N ad l. D urow o
(kan ce la rja ) d. - pozn. brzoza III-V 115 39,28

13 175
P aństw . N ad l. Ż o łędow o

olsza 11I-V 47 32,63 120,. S
1130

179(ka n ce la r ja ) d.- bydgoska sosna I-IV 1280 1283,52 13 S
1goo P aństw . N ad l. Ruda

177(kan ce la r ja ) d. - to ru ń ska sosna M I I 2682 4157,79 At 13 S
14. II. 27. H M P aństw . N ad l. P e lp lin

186(kan ce la rja ) d. - to ru ń ska sosna I-IV 2560 2869,53 13 5
11“ P aństw . N . C ie rp iszew o

(ka n ce la r ja ) d .- bydgoska I-IV 2462 1861,68 12 154 S
lio o P aństw . N ad l. O sie

(kan ce la r ja ) d .- bydgoska sosna I-IV 8182 9943,94 1005,32 14 200 S
11“ P aństw . N ad l. W oziw oda

(kan ce la r ja ) d .- bydgoska sosna I-IV 8851 6977,87 3366,58 744,- 14 208 S
O rdyn a c ja  P róchnow o

(k o p a ln ia k i) .(k a n ce la r ja ) w. - pozn. 224,66 14 206 S

15. 11. 27. 1000 P aństw . N ad l. W ro n k i
(na  d rew na  opa l).(sala S zu lca , O to row o) d. - pozn. 14 199 L

1130 P a ń s tw .N a d l. W ie rzch la s
13(ka n ce la r ja ) d .- bydgoska sosna U-1V 1763 537,28 178 L

1130 P aństw . N ad l. S ie raków
(ka n ce la r ja ) d. - pozn. sosna I-IV 2074,— 5750,— 13 181 S

16, II. 27. 1000 P aństw . N ad l. Leszno
7§6,Q1(kan ce la rja ) d. - pozn. sosna 14 187 S

1100 P aństw . N ad l. G o łąbk i
13 174

w te m  f  109 sz tu k  =
(ka n ce la r ja ) d. - pozn. sosna I-IV 1348 1646,87 s 207,92 m».

1100 Państw . N ad l. O sieczno .
(kan ce la rja ) d. - to ru ń ska sosna I-IV 10337 6916,18 15 224 s

17. II. 27. 1100 P aństw . N . P rze w o d n ik
(ka n ce la r ja ) d.- bydgoska I-IV 2819 2486,40 1479,35 16 226 s

12oo P aństw . N ad l. P rom no
14460,- 15 223

(m asa podana w p rzy 
(kan ce la rja ) d. - pozn. 1 s b liż e n iu ).

1200 P aństw . N ad l. C zersk
(kan ce la rja ) d.- bydgoska sosna I-1V 634 476,07 21,61 16 228 s

18. I I .  27. 900 M a g is tra t m. T o ru n ia
16 234(kan ce la rja ) w. - pom . sosna I-IV 513 197,09 s

ioq? P .N . W ro n k i (sa la  K oczo 
(na d rew no  opal.).row sk ie go  w  W ronkach) d. -  pozn. 14 198 L

1190 P aństw . N . M ię dzych ó d
14 (kopa ln iak i).(kan ce la rja ) d. - pozn. sosna 9 0 0 ,- 210 s

19. I I.  27. 103" P ańs tw .|N ad l. Lub ichow o  
(kan ce la r ja ) d. - to ru ń ska sosna II- IV 428 284,11 16 227 5

1200 P aństw . N. D re w n ia czk i
16 225

ur tem  497 sz tu k  =
(kan ce la rja ) d. - to ru ń ska sosna I-IV 12180 15462,08 5 525,80 m*.

21. II .  27. 90C P aństw . N. P rze w o d n ik
(oberża , G ro szko w sk i) d.- bydgoska 2 30 L na d re w n o  u ży tk . i opał

100C P aństw . N ad l. W anda
212(kan ce la rja ) d. - pozn. sosna I-IV 592,38 332,62 15 S

11« D. L. P . Ł u c k
na sprzedaż m at.w yrob(ka n ce la r ja ) d. - łu cka 16 232 S

12“ D. L . P. Radom
(kan ce la rja ) d. - radom . dąb 1039,61

15 213sosna 769,41 s
17“ P aństw . N ad l. P odan in

(kan ce la rja ) d. - pozn. I-1V 7365,97 2571,63 15 222 s
*2 . II. 27. l io t P aństw . N ad l. D urow o

(kan ce la rja ) d. - pozn. sosna I-IV 443,91 16 233 s
25. U. 26. 11“ D. L. P. Lwów na sprzedaż na pniu d re 

(kan ce la rja ) d. - lw ow ska 16 230 s w n a  u ż y tk . ,  św ierk, Jo d łę  
i buk na pow . ca 270 ha

11. II I .  27. 9“ P aństw . N. P rze w o d n ik
(oberża, G roszko w sk i) d .- bydgoska 2 30 L na d rew no  u ży tk . i  opa ł.

28. III .  27. 90C P aństw . N. P rze w o d n ik •
na d re w n o  u ży tk . i opał-(oberża, G roszkow sk i) d .- bydgoska 2 30 L

R e d a k to r o d p o w ie d z ia ln y  ca d c ia l R ynku  D rze w n eg o  Jó ze f Z ió łk o w s k i, za d z la l og łoszeń i a d m in is tra c je  w yd a w n ic tw a  E d m u n d  B a r t*
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I

Kupię x a  g o t ó w k ę

deski stolarskie odziomkowe
w  g r u b o ś c i a c h  5 2 —4 2  — 3®  * 2 3  m  m

O fe rty  u p ra sz a  s ię  do  R ynku D rzew nego  pod Nr. 2 5 0 .

259

H O U U I D J A  I
p o sz u k u je  w roku  1927 s t a ł e j  d o s t a w y  d o b rz e  

s y t u o w a n y c h  t a r t a k ó w  a m ian o w ic ie  s

II I OKSDOr
w g ru b o śc iac h  od  13, 15, 17 20 i 23 m /m .
O f e r t y  i l i s t y  z a p a s ó w  p o ż ą d a n e  
______—  D o s t a w a  w a g o n o w o  -------------
O fe rty  pod  n u m e re m  2 5 6  do  R ynku D rzew nego.

O g ł o s z e n i e *
Dyrekcja Lasów Państwowych w Białowieży nuiiej- 

szym komunikuje, że posiada na sprzedaż © fcoło  3 0 U 0  
klg. nasion sosnowych w sile kiełkowania około 
90° c  zebranych na terenie Nadleśnictw Dyrekcji Biało
wieskiej po cenie 30 złotych za 1 klg.

Instytucje lub osoby życzące sobie nabyć całosc 
lub część powyższej partji nasion, winny złożyć oferty 
do dnia I.  m arca S 9 2 7  p .

D yrekcja  Lasów Państw ow ych w Białowieży .____

P o s z u k u j e  1

1 30,000 m* kopalniaków hm*.Mi J
i  jak  i k ażd ą  ilość m etro w y ch  i d w u m etro w y ch  w ałków  o p #  =
Ś  łowych k orow anych  d o  n a ty ch m ias to w e j d o staw y  za  gofow kę =

O fe rty  z p o d an iem  ceny  fran c o  g ran ica  n iem iec k a  ao  ^  
s  R ynku D rzew n eg o  p o d  S. n r. 2 5 3 .

ItM W O tK lO O C K iaW M łO tłO O O tlK K ltK N K K łO O O C gO O O O eW cf-

4 \4 , 5 \4 , 6 \4  i 2 ”
m a t e r j s l  s o s n o w y  s u c h y  i c z y s t y

z a  g o tó w k ę  p o s t u k u j e  254
O ferty  u p ra sz a  s ię  do R ynku D rzew n eg o  pod L , B . 1 8 .
|30C PC O O O O O D O O O O O O O O O O O O O G i0004>tifO O O aO O O O |

P O S Z U K U J E  S i ę

Dyrekcja Lesów Państwowych w Toruniu

P a ń s t w o w e  H ad l. NI ś  c  i n ,
261 p. Szafarn ia  (P o m o rze )
sprzeda w dredze s u b m i s j i następujące dłużyce 

sosnowe z roku gosdodarczego 1927. 
Leśnictwo Tęgowiec oddział 107a

Los 1. sz tu k  1 H_____ 111 IV kl R « e g >._
136 114^68 102.13 15.35 2.02 234 18 m s

s ta c ja  ko le jow a Kaługa 7 kim. _ , '
N ad le śn ic tw o  z a s t r z e g a  so b ie  e w e n tu a ln e  m n ie  sze  ró ż n ic e  

w m as ie ,  n ie  o d p o w iad a jąc  ró w n o c z e śn ie  za  jakość  d rew n a .
O fe r ty  n a le ży c ie  o s te m p lo w a n e ,  w za lakow anych  k o p e r ta c h  

* n a p isem  „ S u b m is ja "  n a leży  sk ła d a ć  w b iu rze  N a d le śn ic tw a  do  
dn ia  19. II. b. r. d o  godz. 10-tej,  p o c ze m  n a s tą p i  ich o tw arcie  
w o b e c n o ś c i  e w e n tu a ln ie  przybyłych o fe ren tów .

W o fe rc ie  na leży  w yszczegó ln ić  c e n ę  za  1 m » w złotych 
> g ro sz a c h  w s ło w ach  i l iczbach,  o raz  złożyć ośw iad czen ie ,  ze 
o fe re n to w i  z n a n e  są  w arunk i  sp rzed aży ,  k tó rym  p o d d a je  s ię  bez

aStrZeo f e r t y  z a tw ie rd z a  Dyrekcja  Lasów P a ń s tw o w y ch  w T orun iu .

Nadleśniczy lasów państwowych.

- — kilka tysięcy m etrów -------

D R Z E W A  O P A Ł O W E G O
s o s n o w e g o  w  s z c z a p a c h  z a  g o tó w k ę .

Ł ask aw e  o ferty  p ro sz ę  sk ie ro w ać  do R ynku  D rzew n . pod nr. 252 

SotKwaoacatactoaiotrsockBOOocNaooocDocr&ociccc^icctJ

Sosnowe okrąglaki
zdatne  na drągi i maszty poszukuje c e l e m  kupna

ttsitt GraMaiLlipsffiiis t i l l
C harlottenburg 2, H ardenbergstrasse 43 

► B P m n  ;■ ■ ■ « <
lOOCKłOtbOClKJCłKżCWKItłOOOOCrSH} JM M eO O O O O O O O O O O O

P o s z u k u j e i t n y  s t a l e
sesn. towar odziemkowy, budowlany 
jako też tarty materiał liściasty 257
ze s ta re g o  i now ego p rz e c ie ra n ia  we w szy stk ich  g ru b o śc iac h  

i p rosim y  o o fe rty

J. ENGLANDER & C o . .  STETTIN, G r u n e  S c h a n z e  16. 
looms©®©© »cw>o©©o©oo©©©oooooeooo©ooooo©o©© i

^  Sosnowy towar odziemkowy, 
B l o k i  o d l z i e m k o w e ,
św ieżo  k o ro w an e , b ez  n a ro ś li, z e w n ę trz n e  sz tu k i 
bęz sęków , to w ar bez  z a rz u tu  4—8 m d ług i,

£  35 cm  w c ien k im  k o ń cu  wzwyż gruby  — n e jp rz ó d
03 1 w agon p róbny  20—25 m 3 fran k o  g ran ica  n ie 

m ieck a  za  a k red y ty w ą , p o szu k u je  s ię  n a ty c h m ia s t 
c e lem  k u p n a . O fe rty  w języ k u  n iem ieck im  u p ra sza ją

GEBRUDFJR W ICK — HOLZKOMMISSiON 
=  F E L L  b T R I E R  ( R H L  D.J N I E M C Y

P rzy jm iem y  w ięk sze  zam ów ien ia  
k o n trak to w o  na

M i i i  n .  I
odziemkowe itp.

O ferty  do R ynku D rzew nego  
pod N p . 2 4 6 .

0EJEKTY LEŚNE,
p o d k ł a d y  k o l e j o w e  oraz  
k o p a l n i a k i  p o szuk iw ane

Woigell 245
P o z n a ń ,  ul.  S t r u s i a  8.

3 000  m

b i lan s is ta .  fachow iec  
drzewny,  k o re sp o n d .  o, 
polski n iem . i angiel.  
p o s z u k u j e  posadę .  
Łask. o ferty  u p ra sza  

A R N O L D  POMERAM.Z, 
K a t o w i c e  —  O polska  nr. 4

I I
d o b rze  w yrób, leżący ch  n a  s ta c ji  
n a  s p r z e d a ż  w p a r tja c h  lub 
w c a ło śc i. O fe rty  pod 248 do 
R ynku  D rzew nego .

te leg ra f iczn e
natychmiast

O fer ty  pod  Nr.  2 5 1  
do Rynku  D rzew nego .
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Państwowe Nadleśnictwo Bartel Wielki
poczta K aliska, pow iat K ościerzyna 262

Kam. Karczma 
Cis
Kaliska

po całym
lesie

Bartel-M ały 

Okoniny

Wygoninki , 399J

Oferty w zalakowanych kopertach

3
ao
o

Leśnictwo
K L A S A

Razem
m 3

Odległ. 
od kolei

-------- —

u
O ddział Sztuk I ! n  1 HI f IV Uwagi

m 3 przeć.

f  37.00 227.49 162.59 43.13 |  537.02 3,5 kim(  + 6.18 f  38 54 + 16.32+ 6.77
11.02 29.77 — — 40.79 2,0 „

( 89.28 
i + 3.82

509.30 
f  22.83

404 63 104.92 ] 1134.78 2,0 „
/ 4.54 140.53 170 22' 26.65 |  360.76 3,5 .,\ f  4.55 +  12.39 + 1.88
/  10.76 90.95 167.90 42 75 |  382.87 4,5 „I f  2.05: f  23.51 ;f  44.95
1 4,9 68.19 126.55 26 58 f 315 69 5,5 „i f  5.28 t  30.36 +54 54

O J 3 C
-C 4J ,

W CLo «C C N

"O ^  V :
N Vi-cw

•b-.rm JC

. - napisem  „subm isja" i należycie ostem plow ane m uszą
zaw ierać cenę p rzecię tną  za j m- dla każdego losu osobno w złotych i pełnych dziesiętnych  złotego 
słowam i i cyfram i, pozatem  ośw iadczenie kupującego, ie  warunki sprzedaży są mu znane i i e  im 
się poddaje bez zastrzeżeń ,

R eflektanci, nie posiadający  tartaków  w P olsce winni do oferty dołączyć pokwitowanie 
z wpłaconej kaucji w wysokości 10%  oferow anej ceny kupna.

O ferty wpłynąć winny do N adleśn ictw a najpóźniej do godz 11 so dnia 2 8 .  l u t e g o  b . r .
O tw arcie o fert nastąpi tegoż dnia o godz. 12-tej w lokalu p. B a d o w s k ie g o  w Kaliskach.

z a s trz e g a  się pew ne zmiany w podanej m asie i zatw ierdzen ie  sprzedaży  przez D yrekcje
Lasów Państw ow ych w Toruniu.

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE. DYREKCJA LASÓW PAŃSTWOWYCH - BYDGOSZCZ.

N adleśn . P a ń s tw o w e  G ołąbek poczta ce»cyn poiski. Po«.iu<M,i<i
S u b m isja  na drew no użytkow e i kopalniaki z c ięć  roku gosp . 1927. 260

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12

13
14
15
16
17
18
19
20 
21
22

Leśnictwo O ddział

S
or

ty


m
en

t

S ztuk I

K 1 

II

a s a

n i IV Razem

m3 m s

Szczucza- 12 budul. 740 13,25
1

155,05
i

266 0? 101,71 536,03„ [nek 31, 32 II 500 — 1,06 21,89 153,17 176,12
»» 11a II 1079 37,48 242,49 , 315.17 174,71 769,85
łł 17 II 696 6,20 165,71 ; 285,68 74,48 532 07
1» 20 II 877 13,59 327,16’ 366,65 55,07 762,47
Iż 55a, 55c II 179 — 4,59 ; 35,68 46,41 86,68
II 7, 37. 45a 11 834 17,00 105,21 I 199,64 167,93 489,78Sow iniec 56a, 58, 69a II 1194 4,40 136,12 427,18 187,31 755,01
»1 74, 86, 63, 85«, 85c 11 1110 — 153,44 435,64 149,54 738,62
11

Kiełpiński-
/ la II 730 2,39; 107,81 245,93 119,72 475,85

186a II 438 25,33i 188,43 172,80 23,05 409,61
,. [Most 194 II 421 27,84! 206,73 157.97 20,08 412,62

Razem 8798 147,48 1793.80|2930,25 1273,18 6144,71

Szczucza- 32 kopal. 750 79,73 59,85 139,63„ [nek 31 II 1286 88,91 129,50 — ___ 218,41
II 12 II 426 84,81 30,95 ____ 115,76
II 7 1* 390 40,89 37,22 ____ 78,11
II Ha II 420 85,29 24,16 ____ 109,45
• I 17, 55a, 55c II 459 99,91 17,85 — : 117,76
II 20 II 425 94,67 28,45 ____ 123,12
II 45a II 546 113,87 33,94 -- — 147,81
II 37 1013 134,39 84,69 ___ 219,08

172,17
Sowiniec 56a, 58, 74,63a,85a, 

85c, 59b, 71 a, 61 II 620 146,27 25,90,
Razem 6335 968.79! 472,51 — 1441,30

Odległość 
od st. kolej.

ca 5 kim
Cekcyn

(ca 12 kim 
J Tuchola
'c a  11 kim
I Tuchola

ca 5 kim 
Cekcyn

ca 12 kim 
Tuchola

q , . . P **em nf  ostem plow ane znaciW dm  stem plow ym  a 3 zł. i zalakow ane oferty z nap isem -
.Subm isja 22-go lu tego  1927 r .“ należy w nieść pod ad resem  N adleśnictw a G ołąbek do dnia 2 2 -g o  
l u t e g o  1 9 2 7  r .  godziny 11-tej przed południem . O tw arcie o fert nastąpi w obecności ew entualnie 
przybyłych oferentów  o godz. 11,15. Ceny należy podać przecię tn ie  za 1 m 3 każdego losu w złotych 
i dziesiętnych  złotego w liczbach i słow ach z ośw iadczeniem , iż znane są  oferentow i warunki sp rze 
daży i tym się bez zastrzeżeń  poddaje. W szelkie zm iany w m asie zastrzega  sobie N-ctwo jako też 
m e odpow iada ono za jakość drew na. Kupiec zaś obow iązuje się przyjąć m asę rzeczyw iście wy
robioną. C ena kupna w inna być zap łaconą w przeciągu 14 dni od daty zatw ierdzenia oferty . Z a
tw ierdzenie ofert zastrzega  się dla Dyrekcji Lasów Państw ow ych w Bydgoszczy. O feren t ubiegający 
się o kredyt w inien to zaznaczyć w złożonej ofercie. K oszta korow ania i ew ent. w yciągania ponosi 
•UPU,,o&< , Z “ 8.r“? lcf n '  Lmu- « ł .  przedłożyć do subm isji pokwitow anie Dyrekcji Lasów o zło
zem u 2 0 %  należności oferty  jako wadjum. Całkow itą należność w inne do firmy zapłacić w 14 dniach 
po zatw ierdzen iu  oferty .

Nadleśniczy państwowy

2 m etrow e 16 —20 cm 0) 0 %
wagonowo. Zapytania Pr0,„. 
pod A. B. C do Rynku Drze^ ,

D ę b o w e  s z p r y c h y  . ,
wisne i suche  20 i 22“ dług j 
jako też 

b r z o z o w e  d y s z l e
oferuje  H. W. L a n g n a s s ,  
W ieruszów ', z. K a l i s k a .

Ządajc**
cennik  

i ilustrow any kat#W

K L U P V
( ta s try )

Admlnistr. Ryoku O rztw atł1
Składnica narzydzl leśny'" 

Poznań,
W ielkie G arbary 20, telef. 1*J, 

 ^
S ł o w n i k  
Leśni czy

I. C z ę ś ć :  (5 
p o l s k o - n i e m i e c k o -

francusko-angielska-
C ena z a sa d n ic z a  4 r ło te

II. C z ę ś ć :  
francusko-polska, angiel
sko - polska, niem iecko-

polska.
C en a  z a s a d n i c z a  0 z ło ty ch ,  

r r r / j m u j e  z a m ó w i e n i a :

A d m i n i s t r a c j a  
Rynku Drzewnego
P o zn a ń ,W .  Garbary 20-

W razie zmiany m n o ż n ik *  
Związku Wydawn. PolsK- 
zastrzega  się zm ianę ceny

DRUKARNIA

_

I

„ R y n k u  D r z e w n  
i P r z e g lą d u  L e ś n i c z e g o

T. z ogr. por.
w y k o n u j e  

w sze lk ie  zam ów ie
nia jako to :  

F O R M U L A R Z E ,  K W I T Y ,  
A S Y G N A T Y ,  B L O K I .  
K A R T Y  W I Z Y T 0 W . .  ZA -  
P H 0 S Z E N I A ,  A F I S Z E ,  
oraz D Z I E Ł A  k a ż .  rodź.

W ykonan ie  
szy bk ie  i s ta ran n e  

po cen ach  n ader  
p r z y s t ę p n y c h .

P O Z N A Ń  
WIELKIE GARBARY 1 
NR. T E L E F O N U  i ***'

1
t t °  I*1°" I
f
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^ństwowe Nadleśn.Wawrzynowo
powiat i poczta Kościerzyna 243

>

^śnic tw o

O
dd

zi
ał

 i
 

po
dd

zi
ał

Sz
tu

k K l a s a  
I 11 

m*

Razem
m3

Odległość 
do stacji kol.

| Goluń 

G,Uchy-Bór

307 
299 

217c

94
84

133

17.97 121.93 
19.40 100.56 

106.08 132.73

139.90
119.96
238.81

Kościerzyna 14 km. 
dto.

Dziemiany 6 km.
o,, P isemne oferty w zamkniętych i zalakowanych kopertach, 
s j ^ p l o w e n e  (3 złote oferta), z napisem „subm isja" należy prze- 

0 Nadleśnictwa Waw'rzynowo d o  d n ia  17. II. 1 9 2 7  r. d o  
ce] t 2 « t e |  p r z e d  poi. poczem nastąpi otwarcie ofert w kan- 

arl’ Nadfeśnictwa w obecności ewentl. przybyłych oferentów. 
Oferty winne być wniesiene za 1 m3 n« każdy poszcze- 

*e n^f*os w zlotych ' dziesią tkach złotego, wraz z oświadczeniem, 
v,v ektantowi znane są warunki sprzedaży z lasów państwo- 

' h i że takowym się poddaje bez zastrzeżeń. 
k„ Warunki sprzedaży można obejrzeć w kancelarji Nadleśn., 

pr,° zatwierdza Dyrekcja Lasów Państw , w Toruniu.

Państwowy Nadleśniczy.

WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE. 239

p Państwowe Nadleśnictwo Drawsko
c*ta D rawsko, st. kol. Drawski Młyn, pow. Czarnków

licytację w dniu 2!-go  l« te » o  br. o godz.
j w Drawsku, w sali p. Stańczyka na sprzedaż więk-
J. ’ '^SCI d r e w n a  a p a l e w e g o
^ ’̂ Puszczeniem kupców i przemysłowców drzewnych

** na sprzedaż
d r e w n a  u ż y t k o w e g o

rjl l,Vkluczeniem kupców i przemysłowców drzewnych, 
a 'Okalnego zapotrzebowania włościan i rzemieślników.

Państwowy Nadleśniczy.

P r z e ta r g . 241

st(o ^  dniu 2 —go m a r ca  1927 r . o godz. dwuna- 
w ' vv południe, w lokalu Dyrekcji Lasów Państwowych 

' ’edlcach odbędzie się przetarg ustny i za pomocą 
u?Ęfl Pisemnych na sprzedaż: materjałów tartych, drewna 
kotkowego na pniu, drewna użytkowego w stanie wyro* 

n Vm, papierówki oraz drewna opałowego.
’ję. Szczegó łow e warunki przetargu, dokładny wykaz 

" °stek przetargowych, oraz wyszczególnienie wyma- 
wadjum są do przejrzenia w lokalu Dyrekcji.

Dyrekcja Lasów Państwowych w Siedlcach.

Państw. Nadleśnictwo Oborniki
sprzeda w dniu 2 ^ -g o  lu teg o  1927 r . o godz. 9,30 
rano w drodze publicznego przetargu na sali pana Na- 
roiyńskiego w Obornikach drewno opałowe i budulcowe 
zrębu r. 1926/27 przy udziale handlarzy.

W pierwszej godzinie po rozpoczęciu przetargu, 
sprzeda się budulec okolicznej ludności bez udziału
handlarzy. , 240

Państwowy Nadleśniczy.
iwwiiiniiiiMiiiiiiii i u w i m i i  i i i i i w i i i i i w m i  n —-

PRZETARG. 242

Na sprzedaż 611.70 m s drewna użytkowego dębo
wego z Nadleśnictwa Lublin odbędzie się dnia 22-«JO  
lu te g o  1927 r . o godz. 14-tej w lokalu D L. P. w Ra
domiu przy ul. Lubelskiej 53(

Informacji udziela D. L. P. w Radomiu oraz Nad
leśnictwo Lublin w Świdniku.

Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu.

W o g ło sz e n iu  su b m isy jn em  n a d le śn i
c tw o  L esen o  w numerze 14. ..Rynku Drzewnego'- 
dodaje się warunek, że ważne są tylko oferty podpisane 
przez w ła ś c ic ie la  firm y  lub przez jego u p e łn o 
m o cn io n eg o  p r z e d s ta w ic ie la . 249

N ad l e ś n i czy

Wyszedł z druku praktyczny i dogodny w użyciu

kalendarz leśny na r.1927
p od  ty tu łem

„DARZ BOR”
nakładem „Przeg lądu  Leśniczego i Rynku Drzewnego" T.z o.p.

Kalendarz ten, formatu kieszonkowego, oprócz ogólno 
kalendarzowej części, zawiera wszelkie dla leśnika i myśli
wego niezbędne wskazówki, różne informacje, tabele, obli
czenia, formułki i t. d. oraz notatnik.

C e n a  w p łó c ie n n e j  t rw a łe j  o p ra w ie  wynosi 4 ,2 5  zł. 
o p ró c z  k osz tó w  przesyłki.

Zamówienia przyjmuje

Adm inis t rac ja  Przeglądu Leśniczego i Rynko B r z e w n e p
P o z n  a ń, Wielkie Garbary 20.

P f t t i e i  « e S K 6 R T B > >
znane ze swej dobroci przy uprawach leśnych

Rynek Drzewny
Slf t  Hmriii LiśByth ^  

PO Z N A Ń
^ ‘elkie Garbary nr. 20. 

el- 18-20. _  Tel. 18-20, w *,. -pSjMptr
P -1*’ -■ -n -J i'k i''. '’ ■ . ;  i a Ł S c - r i s i . 'L ‘,4

m r n m

L eśn ik  K tia ik o w y
młody, io ns ty ,  bezdzietny, z  d e 
brą prakt kg leśną i z książkowo- 
śc ą, biegle pisze na maszy
nie Posiada  bardzo dobre świa
dectwa i rekom endację .  P o 
szukuję posady od zaraz lub 
później w leśnictwie, lub jako 
plecowy. S ta n i s ła w  S o sn o w sk i  
Jakubow a poczt. Połajewo pow. 
obornicki.  244

■Około 100 svi3

dębiny tartej
w dymensjóch od 23 m/m 
do 100 m/m ofiarujemy fr. 
wag. Oferty upr. pod K4T 
do „Rynku Drzewnego".
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Oferta.
Ofiarujemy —  dopóki zapas starczy —  nasiona  
s o s n y  p o s p o l i t e j ,  w yprodukow ane w parowej 
łuszczarni z szyszek zebranych w lasach  woje
wództwa Poznańskiego, o sile kiełkowania 90% .

C enę podam y na zapytanie. 
O pakow anie  obliczamy po cenie  w łasnego kosztu.
W a r u n k i  o p ł a t y ,  potowa przy zamówieniu, reszta  za 
zaliczka pocztową, względnie kolejową, na zapytanie słu
żymy ofertą także na wszelkie inne nasiona drzew leśnych.

U praszam y o w czesn e  zam ów ien ie .
honfs  bankowe, Barik Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego, 
Poznań — Bank Przemysłowców, Poznań — Bank Handlowy 
w Warszawie, Oddz. u- Poznaniu  — Konto P. K. O. 206.377.

A i i n .  Rynku Mmw i Przeglądu Leśnirzego
w P oznaniu , W ielkie G arbary 20.

rt*r n  a a  a s  l i i  tm  rz  I ||~B T i  rw nn m  « i  —  «■ ■ , r irr ni g ii a s  n  a a u i Ł A t f k f l a t f k M Mn.

Po sk o m p le to w an iu  w ysz ły  z d ruku  w fo rm ie  z e sz y tu

L uźne k artk i
o tem atach  do egzam inów  dla urzędników  h, II. i III. 
kategorji D yrekcji Lasów P aństw , i N ad leśn ictw , 

które dotąd  wydawane były jako do
datek  do „Przeglądu Leśniczego".

S k rót ustaw odaw stw a le śn eg o  o b o 
w iązującego w b. D zieln icy  P ruskiej.

Cettitś Jf a  z e s z y t  1 , 5 0  z ł .  p r a s y  o d b i o r z e

w toin. „inki Durnego" 1 „Prztgfyli leloiizego"
POZNAŃ, W ielkie G arbary 20. 

(M M NM NOOOiM OOOOOCM M OOM M M ICM iOChM M M em M KtOCO

I
w szelk ie  drzew o liśc ia ste  p ierw szo
rzędnej jakości w stan ie  okrągłym  
~ ......   —  i tartym , j a k i    =

dąb - klon - buk 
jesion - brzost
grab - akację 

lipę

brzozę - topolę 
osikę - orzech 
olchę - gruszę 

i wiśnie.

Otto Z u eigen ttia l & Co.
H u r t o w y  H a n d e l  D r z e w a

PRAG li, Vaclavske nam. 63. lei. 22717.

TOPO tx to c H K i a tx > o e o o o ? M > a o o c * » P P O O o o o o g

Dla naszego 4 trakowego tartaku, 
połączonego z heblarnią  etc. poszukujemy natychmiast

tiiielnsgo i tizeiwaso p l a c m i s t r z a
dobrego fachowca, znającego się na maszynach, przy wolnem 
mieszkaniu służbowem. Oferty z świadectwami i podaniem 
pensji, prosimy nam nadesłaó. Reflektujemy tylko na dobrą siłę,

TRI & SP Ó Ł K A , P r z e m y s ł  D r z e w n y  g
BYDGOSZCZ, B a b ia  Wieś S 236 S

SoOOSSKHłOPOBOOCrOaOtOOOOOOCOttOOOOBOOOOOOOOOOO

Zaprowadzona oieBietha w o l u t a  branży drzewnej
z liczną zasobną klijentelą p r a g n ie  nawiązać stosunki z poważ
nymi tartakami w celu objęcia p r z e d s t a w i c i e l s t w a  na p ro 
wizję. Ia referencję .  — Łasfc. zgłosz. uprasza się kierować sub.:
, ,M. G. 9 1 9 “  d o  T o w .  R ek i .  Itliędz. j. r .  R u d o lf  M o a s e ,  

W a r s z a w a ,  M a r s z a ł k o w s k a  1 2 4 .  220

K A Ż D Ą  I L O Ś Ć

wałków sosnowych,
k o r o w a n y c h ,  z d r o w y c h  k u p u j e m y  franko 
wagon stacja  załadowcza za gotówkę. Oferty do _  

Rynku Drzewnego pod nr. 231 J5

Ż EGLARZ P O L S K I
TYGODNIK

pośw ięcony sprawom  żeglugi morskiej i rzecznej 
ze szczególnern uwzględnieniem  potrzeb i zadań

ŻEGLUGI POLSKIEJ.
S z ó s ty  rok  i s t n i e n i a !  S zó s ty  rok i s t n i e n i a !

Podróże m o rsk ie  
i spo r t  w odny .  

Kronika p o r to w a .

K ronika ś w i a t o w a  
żeglugi  I b o d o w y  

o k rę tó w .
P renum era ta  „Żeglarza Polskiego" wynosi rocznie 6 zł.; 
półroczn. 3 zł.; kwartaln. 1 ,3 0  zł., łącznie z miesięcznikiem 
„Morze", ilustrowanym organem Ligi Morskiej i Rzecznej,  
1 3 ,-  zł. rocznie, 6 ,5 0  zł. półrocznie, 3 ,2 5  zł. kwartalnie.

Adr. Red. 1 A d m in . :  Tczew. u l .  H a lle ra  17. -  Konto P. H. 0 .1 7 0 0 4 4 .
Okazowe numery na żądanie. 8

A lm a n a c h  Ż e g la r z a  P o js k ie y a  1927- 28.
b ogato  ilustrow ana książka podręczna  
u k a ż e  s i ę  w  p o ł o w i e  s t y c z n i a  

Cena 4,~ x4., dla prenum . rocznych  2,50 zł.

liana

P o s z u k u j e m y  k u p n a

<F na c e le  k op aln ian e o d łu g o śc i 1 m tr.
w grubości 9— 12 cm, okoro
wane, zasin ienie  dopuszczalne .

Lask. oferty proszę skierować do Rynku Drz. pod nr. 2 1 4

C zcionkam i Drukarni Rynku Drzewnego T. z o. p. Poznań ulica W ielkie Garbary nr. 20.


